Ita contigerint, Sancto Dominico solum tunc Canonico Regulari agente.

EXAMEN VISIONIS
THEOLOGICVM

XVIII. Quemadmodum autem fieri poterit, ut prædicta certi oculis visuerint, an Imaginatio: an simplici Intelligentia: an Corporali Visione de falso dubito.

Hoc scio; Personam viuentem Nouellæ Mariæ Sponsum, similia sibi vidiisse. Corporali Visione sic carni Omnia posuisse, haud opinor: de aliquibus tamen excellenteriam visionem aliquam non difficeror. Neque in toto Imaginaria esse visio potuit; quando Imaginatio non transcendent quantum, ut alicentia. Quia tamen deco ris apparentia ipso hoc mundo maior fieri in imaginatione queat, negarit nemo. Quare potissimum existimo, accedisse illa Intellectuali visione, cum adiuncta forti imaginatione. Quia intelligentia potest quid sine comparatione minus formosius & excellenter comprehendere, quam quod in corpore a esse rerum natura putetur. Deco enim minimus animæ rationalis excellenter est, & omni exceptione maior quam totius orbis corpori ornatu vniuersus.

Si queratur: Quonodo igitur

Virtutes apparerint humana species, cum habitus intellectuales non sint substantia sed accidentia? Et cur famina potius, quam specie masculæ Respondeo: 1. Antimæ, seu mulierum, siue virorum, Christi sunt sponsæ, at mulier tamen est ratio delpositionis: ideo in specie mulieribz apparetant. Vnde enim omnium Sponsus est filius IESVS CHRISTVS. 2. Accidens vero spiritale habere corpoream potuit figuram, colorem, & lignamenta: Quia, secundum Dionyl. Hilar. & August. Sicut Prophetæ in Visione imaginaria, per velamina rerum sensibilium, infinitus diuinæ intelligentiæ, & per propuidicatio: radius manifestabatur, quem radium Imaginatio Prophetarum non intelligebat quidem, diuina tamen phantasmatu: cōspiebat. Sic & istæ Visions imaginariæ, erant corporeæ, ut existimo, sed & iunctu suæ lumine diuina illuminationis quod ista videntium mentes, eleuabantur ad immensam quedam, ac diuina dona contundentes, tales per imagines representata. Sic Daniel, sic Iacob, &c. Mens tamen eorum haud quamquam infra corporea remanebat, sed à Deo ad aliora euehebatur. Vnde quamvis imaginationes visæ, quod deco rem suam, essent secundum imaginationem finitæ; quasi infi-

infinite tamen erant, respectu corporum, secundum mentem; Idque ex diuina desuper irradiatione.

Et hec S. Dominicus,

se fecisse, alicui personæ, scilicet Nouello Marie Sponso, satis mirifice demonstravit.

FINIS SERMONVM S.P. DOMINICI.

PARS QUARTA
BEATI
ALANI DE RUPPE
REDIVIVI.
DE
SERMONIBVS ET TRACTATVLIS
EIVS DEM.